

Cena 15 fr. Prix 15 fr. REDAKCJA I ADMINISTRACJA 66 r. du Faubourg Montmartre PARIS (9).

Słowo Polskie DZIENNIK WOLNYCH POLAKÓW Quotidien des Polonais Libres.

ROK II. PARYŻ, SOBOTA 7. I NIEDZIELA 8. MARCA 1953 Nr 57 (259)

ŚWIATOWY KOMUNIZM STRACIŁ WODZĄ ŚMIERĆ STALINA OTWIERA NOWĄ EPOKĘ

Paryż (R. P.). — Śmierć Stalina, według zgodnej opinii świata zachodniego, jest wydarzeniem o olbrzymiej doniosłości. Nie tylko Sowiety tracą swoje „słońce”, ale światowy komunizm został nagle pozbawiony najwyższego autorytetu.

London (A. P.). — Radio Moskwa ogłosiło dwa biuletyny lekarskie na temat Stalina. Pierwszy wydany w środę wieczorem stwierdza pogorszenie w działaniu serca i ogólnym stanie chorego. Drugi komunikat, nadany w czwartek o godz. 0.50 czasu moskiewskiego, zawiera wiadomość o śmierci.

APEL o „żelazną jedność” Bezpośrednio po nadaniu wiadomości o śmierci i odegraniu Symfonii Patetycznej Czajkowskiego radio Moskwa ogłosiło odezwę komitetu centralnego partii komunistycznej ZSSR, rady ministrów RRSR i prezydium najwyższego sowietu.

Opinie i przewidywania

De Gasperi: Nad przyszłością ciąży wielka niewiadoma. Lord Ismail: Jestem przekonany, że nie będzie poważnej walki o spadek po Stalinie. Kierownicy ZSSR wiedzą, co groziłoby im wszystkim w razie dojścia do głosu osobistych ambicji.

Eisenhower gotów do spotkania z każdym następcą Stalina

Waszyngton (A. P.). — Prez. Eisenhower oświadczył na konferencji prasowej, że gotów jest spotkać się z następcą Stalina, choćkolwiek nim będzie, na tych samych warunkach, na jakich gotów był spotkać się ze Stalinem.

WASZYNGTON ODPOWIADA PRADZE

Waszyngton (R. P.). — W odpowiedzi na proces ezechosłowacki, Deparlamen Stanu w nocie z dnia 4 b. m. stwierdził, że żaden wyrok sędziowski nie będzie miał wpływu na jego decyzję.

ZACHOWAĆ SPOKÓJ I ZIMNĄ KREW

Radio Wolnej Europy OSTRZEGA NARODY UJARZMIONE Monachium (A. P.). — Radio „Wolnej Europy”, nadając za łączną kurtynę wiadomość o śmierci Stalina, ostrzegło że wypadek ten oznacza „natychmiastowe wyzwolenie” i wezwało ludność krajów ujarzmionych do zachowania spokoju i rozsądku.

OSTATNIE ZDJĘCIE STALINA



Korespondentowi Associated Press w Berlinie udało się zdobyć fotografię Stalina zrobioną w końcu ubiegłego roku w czasie pobytu dyktatora na Krymie.

ROZMOWY EDEN I BUTLER W U.S.A.

Waszyngton (A. P.). — W ciągu dwugodzinnej konferencji ministrowie spraw zagranicznych Anglii i Stanów Zjednoczonych Eden i Dulles omówili szereg problemów, dotyczących zagadnienia zimnej wojny w Europie i na Dalekim Wschodzie.

BUDŻET OBRONY

London (A. P.). — Izba Gmin uchwaliła większością 41 głosów budżet obrony narodu 1.636.760.000 funtów szterlingów, zatwierdzając tym samym politykę obronną ministra Churchilla oraz postanawiając utrzymać dwuletnią służbę wojskową.

SPRAWA CHŁOPCÓW FINAŁY

Grenoble (A. P.). — Sędzia śledczy zarządził konfrontację trójga oskarżonych o porwanie i wywiezienie chłopców. Matka Antonina potwierdziła, że rozmawiała telefonicznie z m. m. p. Guy Petit, sekretarzem stanu w ministerstwie rolnictwa.

Śmierć tyra

Uderzony nagłym atakiem choroby, najpotężniejszy tyran naszych czasów Józef Wissarionowicz Dżugaszwili Stalin, zakończył życie na szczycie sławy i potęgi, które osiągnął drogą oddania swych wielkich talentów w służbę zbrodni i nienawiści.

Ten obłudny i bezwzględny Gruzin, nienawidzący całą duszą chrześcijaństwa eks-kleryka, prawnik z Tyflisu, mordujący w zimną krew swych kolegów z lat walki i pracy rewolucyjnej, który na gruzach państw i ustrojów, męczarniach całych narodów zbudował swój tron «czerwonego cara» Wszech-Rusi i «genialnego nauczyciela» komunizmu światowego — stoi już przed sądem Boskim, sprawiedliwym i wszytikowiadającym.

Hitler skończył swój niedźny w gruncie rzeczy żywot samobójstwem z rozpaczą w godzinie bezprzykładnej klęski i Stalina, doczekawszy się za życia «ubóstwienia», jakimu równego ma to spotykamy w dziejach, umarł pozornie potężny, ale w momencie, gdy jego dłoń musiała już czuć owe wstrząsy podziemne, jakie walki i cierpienia milionów niewolników bezustannie powodują u samych fundamentów sowieckiego imperium. My wszyscy, ludzie wychowani na cywilizacji chrześcijańskiej — jesteśmy pewni, że dzieło Stalina runie i wezwalo ludność krajów ujarzmionych do zachowania spokoju i rozsądku.

Nadając tę audycję, po raz pierwszy połączono w jeden blok wszystkich 20 stacji w Niemczech i Portugalii. Dzięki temu nie tylko przekazano wszelkie zagłuszania, ale umożliwiono odbiór audycji nawet na aparatach kryształkowych.

EKSPERCI ZACHODNI BADAJĄ Tajemnicę ODRZUTOWCA „MIC 15”

Śmiała ucieczka Polaka przedmiotem podziwu całego świata

Kopenhaga (A. P.). — Cała prasa światowa podaje na naczelnych miejscach wiadomość o ucieczce na Zachód polskiego lotnika wojskowego, do konanej, na sowieckim pościgowcu odrzutowym „MIC-15”. Podczas gdy eksperci duńscy i brytyjscy badają zażadnie strzeżone szczegóły konstrukcji samolotu, jego pilot, 23-letni oficer lotnictwa, opowiada szczegóły swej ucieczki.

W towarzystwie innego pilota polskiego wzięli się obaj, każdy na swej maszynie, w powietrze z lotniska w Słupsku, by uciec się do innego lotniska w Niemczech Wschodnich. Młody pilot postanowił skorzystać z okazji i wreszcie wydostać się z kraju, w którym życie stało się jednym pasmem cierpienia i udręki. Przelatując nad portem w Kołobrzegu, znajdującym się w odległości 100 km od wyspy Bornholm, postanowił swego towarzysza i skierował się na wyspę z szybkością 1.000 kilometrów na godzinę.

Przez radio słyszał jak jego kolega informował stację kontrolną w Słupsku o tym co się stało i otrzymał stamtąd rozkaz, by zbiegać zawrócić lub też zestrzelić. Nie rozważając jednak dostatecznej szybkości nie mógł tego uczynić, a ponad to ilość paliwa była tak obliczona, że nie mógł sobie pozwolić na gonienie zbiega z obawy, że nie będzie mógł wrócić do kraju.

W 6 minut po oderwaniu się od towarzysza, młody i odważny pilot, przelatywał już na niskiej wysokości nad lotniskiem w Bornholmie i mimo, że rozbieżna była bardzo krótka, bo lotnisko to nie jest przeznaczony do lądowania samolotów odrzutowych, po paru okrążeniach wyładował bez wypadku, wzbudzając podziw znajdujących się na lotnisku pilotów. Wykoszywszy z kabiny pilot powiedział trzy słowa do otaczających go lotników brytyjskich i duńskich: „Komunizm kapułt azyl!”.

Wkrótce po wyładowaniu samolotu na wyspie inny samolot polski przeleciał nisko nad lotniskiem i oddał się w kierunku brzegu polskiego. Nazwiska pilota, oczywiście nie wymienia się ze względów na rodzinę przebywającą w kraju. Pilota

Min. Letourneau jedzie do Australii

Saigon (A. P.). — Min. Jean Letourneau odleciał samolotem do Australii z Saigonu na 15-dniową wizytę. Jest to pierwszy wypadku pobytu urzędującego ministra francuskiego w Australii. Minister przeprowadzi szereg konferencji w Sydney oraz po drodze w Singapurze.

ATAK DEPUTOWANEGO HOLENDERSKIEGO NA MARSZ JUIN

Haga (A. P.). — Dziennik hollenderski „De Volkskrant”, o tendencji katolickiej zamieścił artykuł p. k. Fensa, krytykujący w sposób gwałtowny możliwość nominacji marsz. Juina jako dowódcy sił lądowych, morskich i powietrznych sił francusko-angielskich w Europie Zachodniej. Pułkownik, który jest zarazem twierdzącym do parlamentu, twierdzi, że wypowiedzi marszałka co do traktatu o armii europejskiej oraz co do polityki amerykańskiej w Europie — były pozbawione poczucia taktu.

ZESPORTU

TOUR D'ALGERIE

W drugim etapie wycieczki dookoła Algieru, który prowadził z Philippeville do Constantine na trasie 214 km, zwyciężył Jean Dacquey. Drugi był Hernandez, trzeci Kebaili, czwarty Rolland, piąty Laureci, szósty Gauthier, siódmy Rancone, ósmy de Ryck, dziewiąty Van Dormael, dziesiąty Varnajo.

STADE ELIMINUJE RED STAR

W pierwszym Parc des Princes od był się w czwartek eliminacyjny mecz piłkarski o puchar Francji między pierwszoligowym Stadem i drugoligowym Red Star.







7-8 MARCA SOBOTA Sw. TOMASZ z AKWINU, D K., w. NIEDZIAŁA TRZECIA NIEDZIAŁA WIELKIEGO POSTU BI. WINCENTEGO KADŁUBKA, bp., w. SOBOTA Sw. Tomasz, z rodziny hrabiów Akwinu, od dzieciństwa był oddany do benedyktyńców na Monte Cassino...

OPĘTANIE W Paryżu, gdy w niedzielne dopolednia księża odprawiają Najświętszą Ofiarę i głoszą słowo Boże, cały ten czas czyni się zakupy spożywcze po rozgwarzonych sklepach...

Akcja odczytowa «Słowa Polskiego» podbita Polonię w Waziers Po raz pierwszy od lat sześciu spokojne życie organizacyjne Rodaków w Waziers zostało zelektryzowane wiadomością o zorganizowanym przez «Słowo Polskie» odczytanie wybitnego me. Zb. Stypułkowskiego...

ZE ZJAZDU OKRĘGU PZK W METZU Tam gdzie chodzi o interes Polski musimy być zjednoczeni PRZYPOMINA PREZES KONGRESU POLONII

III. NIEDZIAŁA WIELKIEGO POSTU Przez chrześc. sw. Jesteśmy wyprzedzeni do zwyciężenia zła w imię Chrystusa. Stąd plynąć obowiązki walki zarówno z własnymi namiętnościami...

Gdy duch nieczysty wyjdzie z człowieka, chodzi po miejscach bezwzględnych, szukając odpoczynku; a nie znalazłszy, mówi sobie: wróć się do domu mego, skąd wyszedł. A przyszedłszy, znajdzie go uciecinym...

Panie, tu nie średniozłote, by nam o diabłach opowiadać! — Przyjacieli, wielki Goethe tak echem odpowiada na słowa sw. Augustyna: «Przedziwnym lementem, jedynym i najgłębszym w dziejach świata i ludzkości, a któremu wszystkie inne sprawy są podporządkowane, pozostanie zawsze walka między niewiarą i wiarą»...

W Metz odbyło się Walne Zebranie Okręgu PZK w Metz. Po nabożeństwie w kościele św. Segolena i wysłuchaniu kazania ks. prałata Kwaśnego, Rektora Polskiej Misji Katolickiej we Francji, delegaci w liczbie około 120 zebrałi się w sali Abbe Risse...

Nie będąc w stanie odpowiedzieć listownie na wszystkie listy, korzystam z uprzejmości «Słowa Polskiego» by tą drogą podziękować serdecznie Czcigodnym Księgom, Organizacjom i Drogim Rodakom za pamięć w modlitwach w dniu mego świętego patrona.

Przez Idzi Ofiars i z-ca Jardań-czka Fr.; sekretarz Teodor Badała i z-ca Edmund Boulangier; skarbnik Jan Kupczyk i z-ca Antoni Stankowski; gospodarzy Antoni Hoşik i z-ca St. Duralski...

W swym powitalnym przemówieniu prezes PZK p. Szambelańczyk stwierdził, że PZK pragnie jednoci na Emigracji, dąży do utrzymania młodzieży przy tradycyjnym życiu polskim...

DO NASZYCH CZYTELNIKÓW W WIELKIEJ BRITANII Wobec częstych wypadków niedostarczenia pisma na terenie Wielkiej Brytanii prosimy naszych Czytelników o każdorazowe zawiadomienie o tym naszym Przedstawicielu...

TOW. ZJEDN. HODOWLANEJ W MARLES-LES-MINES Prezes Idzi Ofiars i z-ca Jardań-czka Fr.; sekretarz Teodor Badała i z-ca Edmund Boulangier; skarbnik Jan Kupczyk i z-ca Antoni Stankowski...

Wielką korespondencję prosimy przysłać na adres prezesa; 32, rue de Nice w Marles-les-Mines (D de C) lub sekretarza; 18 rue de Nice w Marles-les-Mines.

Przedstawiciel Związku Naucz. Niezależ. p. Kukuryk przedstawił stan szkolnictwa polskiego. Należy dzieci tak wychować, aby się nie wstydzili być Polakami i nie zatracali mowy ojczystej...

Kobiety między sobą KLEJNOTY KRÓLOWEJ Pani Dupont, nasza dorozczylni, jest gorącą demokratką i republikanką. Rzeźnik z przeczka, z którym się pokłóciła, mówi mi nawet, że cała rodzina Dupontów to komunisty i najstarszy syn należy do partii...

Sowieckie procesy polityczne na tle osobistych przeżyć — oto tytuł odczytu, jakiego będą mogli wysłuchać Rodacy w szeregu skuisk Północnej i Wschodniej Francji, a który wglosi znany działacz Polski Podziemnej...

Wiedomość że to jest równie ścista jak pozostałe. Redaktor naczelny «Słowa» przebywał w tym czasie w Paryżu a wobec tego sprawozdawca «natogowca» widział go i słyszał tylko przez telewizję strachu i zaciekości...

Miłość Prababki W Woli Skromowskiej, majtku Antoniego Wykowski. zjechała się na lato cała jego rodzina: syn Antoni, córka Karolina Bochenska z synami Henrykiem i Karolem...

Ma sasiad świętą rację — przytakiwał pan Piotrowski. — Pani dobrodzieja poczekaj trochę, a jak mrozi ściana, to i po epidemii. Można wtedy jechać śmiało, i robić mniej w majajku...

— Oh, imagine - vous, wola do mnie — co? to za wznosząca historią. Archybişkup Baudif, taki przystojny i młody. Uradę to on sobie po matce pićcicznie cesarzy tu Elżbięcie. Pićcicznie była nić cesarzową Eugenią...

CHOCIAŻ WRÓŻONO MU 150 LAT ŻYCIA
Stalin chorował od wielu lat

Po raz pierwszy wiadomość o chorobie Stalina pojawiła się w 1927 r. Wtedy mówiono jednak o raku, lecz od 1943 r. wspomniano już tylko o chorobie serca.

W latach 1948 i 49 krażyły nawet pogłoski o śmierci Stalina. W czerwcu 1948 prasa szwajcarska pisała, że Stalin zmarł na atak sercowy. W marcu 1950 tygodnik kanadyjski „Recorder” opublikował wiadomość, jakoby Stalin nie żył od dwóch miesięcy.

Wszystkie te pogłoski zdemontowała Moskwa, publikując szereg fotografii, na których można było widzieć Stalina biorącego udział w różnych uroczystościach i obchodach. Cały świat wiedział jednak, że od czasu konferencji teherańskiej, tzn. od września 1943 r. Stalin chorował na serce. Przelot jego z Moskwy do Teheranu był prawdziwą udręką. Dwa lekarze czuwały u boku Stalina i pilot mimo niebezpieczeństwa, jakie groziło ze strony myśliwców niemieckich, otrzymał roz-

kaz lecieć bardzo nisko i nie przekraczać wysokości 300 do 400 metrów. Dwukrotnie w Stalingradzie i Armawirze samolot musiał lądować, by dać możliwość wytechnienia Stalinowi. W czerwcu 1949 r. świat cały obiegła wiadomość, że Stalin uległ atakowi sercowemu. Przez długie miesiące nie brał udziału w żadnych oficjalnych uroczystościach i wystąpieniach. Niektóre dzienniki ogłaszały na wet sensacyjne reportaże, według których marszałek otrzymał jakiś zastrzyk z serum, które zapewniło mu długie lata życia, co najmniej jeszcze na przeciąg 30 lub 40 lat.

W czerwcu 1950 r. nowe pogłoski mówiły o nowym ataku sercowym. Lewa ręka i ramię Stalina miały być sparaliżowane i w jednym z naczyń krwionośnych po prawej stronie mózgu miał się utworzyć skrzep.

W listopadzie 1951 r. opublikowano w Londynie wiadomość, że czterech lekarzy zawiadomiło sowiecką radę miast, że prawdopodobnie będą musieli podjąć się operacji

serca Stalina. W styczniu 1952 r. inna wiadomość, niesprawdzona zresztą, podawała, że w czasie pobytu cardiologa wiedeńskiego, którego przywołano do Łoza chorego, przeprowadzono zabieg operacyjny. Stalin po tej operacji jakoby czuł się zupełnie dobrze.

We wrześniu 1952 r. lekarze rosyjscy podali wiadomość, że może on dożyć nawet 150 lat. Stosowali oni kąpiele sodowe celem odnowienia komórek. Od tego czasu dzienniki pisały, że Stalin mimo swych 72 lat czuje się świetnie, pracuje jak dawniej, kładzie się późno spać i wypija codziennie pół butelki wódki.

Mimo tych wiadomości mówiono powszechnie, że w klinice w Kisłowodku wybrano 30 Gruzinów tego samego wieku co Stalin i poddano ich w ciągu kilku miesięcy specjalnym badaniom, stosując nowe, nieznanne dotychczas środki, w celu doświadczenia. Dzieciom lekarzy przeprowadzono doświadczenia po to, by w wypadku dodatknych stosować je dla ratowania zdrowia Stalina i przedłużenia jego życia.

Wszystkie te próby jednak ostatecznie musiały się oprzeć o ostatnią instancję, jaką jest natura człowieka i o nieubłaganą konieczność nieuchronnej śmierci nawet „ubóstwiających” ludzi.

SPORT
Dwudziesta piąta niedziela

W PIERWSZEJ LIDZE

Table with 2 columns: Team names (Roubaix, Bordeaux, Sete, Nimes, Nancy, Sochaux, Lens, Racing, Nicea) and scores.

Do przerwy, jaka nastąpiła w ubiegłą niedzielę nad jedenaściami w walkach o puchar polski...

KATEGORIA NAJSŁABSZYCH

Takim spotkaniem będzie mecz w Nicei, między mistrzem Francji i zeszłorocznym zdobywcą pucharu...

Do kategorii drużyn, które stały się zagrożone spadkiem, należą również: Racing i Havre...

SPOTKANIE WYRÓWNAWE

Do takich należą przede wszystkim mecz, który odbędzie się w Lens między mistrzem drużyny Metz...

OSTATNIE DWA SPOTKANIA

Na samym końcu mówimy o meczach, które jeszcze kilka tygodni temu uważano by za najważniejsze...

WYPADKI DNIA

BANDYCI PRZED SADEM

Krawiec M. Muczkowski zamieszkały przy rue Geoffroy-l'Angevin w Paryżu, wygrał sporę sumę pieniędzy na loterii państwowej...

ZAGADKOWA ŚMIERĆ MŁODEJ DZIEWCZYNY

Czternastoletnia dziewczynka Colet te Chevallier znaleziono w strudze krwi w pokoju w domu rodziców w Chenou (Seine et Marne)...

SUFIT ZAWALIŁ SIĘ W PONTOISE

W jednym z domów należących do miasta zawalił się sufit. Mieszkańcy w ośmiu osobach, Thomas, wraz z czworgiem dzieci, st-

SAMOLOT ROZBIŁ SIĘ POD LA ROCHELLE

Samolot należący do firmy lotniczej w Cognac spadł i rozbił się w miejscowości Touches de Parigny (Charente-Mar.)...

D. DOWOJNA-BIENAIMÉ

Tłumacz Przystęgły przy Sądzie Apelacyjnym w Paryżu

MACURA PAWEŁ

MARCHE WAZEMMES ETAL. Nr 20 LILLE poleca własnego wyrobu polskie wędliny w NAJLEPSZYM GATUNKU

ZAWIADAMIAMY NASZYCH P. T. KLIENTÓW, ZE OTRZYMALIMY

na skład najnowsze nagrania POLSKICH PŁYT GRAMOFONOWYCH KATALOGI BEZPŁATNE WYSYŁAMY NA KAŻDE ZADANIE. „LIBELLA”, Składnica Książki Polskiej, 12, rue Saint-Louis-en-l'Île, PARIS (4)

J. SOBIENIAK

Service Bureau for New Canadians ZŁATOWIA: utrzymanie pracy, mieszkań, paszportów, sprawowanie krewnych i znajomych, wyrobienie dokumentów w kraju, ubezpieczenia od chorób i wypadków, oraz tłumaczenia w językach angielskim, francuskim i niemieckim.

MARGARYNA ZADAJCIE pięknych obrazków albumów CEMA Bezpłacie ofiarowuje kolorowy obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

WĘDLIARNIA KRAKOWSKA poleca wyroby w najlepszych gatunkach i po cenach umiarkowanych.

CHARCUTERIE MODERNE Ets PIETRUSZKA ET FILS 7, rue MAURICE - PIERREFITTE (SEINE)

JEDYNA POLSKA FABRYKA WĘDLIN W PARYŻU kierowana przez byłych kombatanów « REX » 16, r. des Boucheries, St Denis (S.) Tel.: PLA 05-54

W SZKLE PRACE MALARSKIE I DEKORACYJNE WYKONUJE M. MICHAŁOWSKI (malarz - dekorator - artysta)

DRÓBNE OGŁOSZENIA POSZUKUJE OJCA DICKA HAWCZAKA oraz dwóch braci, którzy przebywają we Francji od roku 1936.

DO SPRAWDZENIA kom. pracownia fotograficzna amatorsko-reporterska: Leica III B, aparaty do reprodukcji powiększeń (Leitz), suszarka, elektryczna lampy oraz pozostałe akcesoria.

FIRMA OKRĘTOWA w Szwecji poszukuje rodziny MISIURSKICH. Zgłoszenia do Adm. „Słowa Polskiego”, pod Nr 237.

PAN FIOLEK SZUKA CZĘŚCIA SPOCZYNEK W ZBYT RZADKIM LESIE

Topnienie lodu i śniegu

Abym doprowadzić śnieg i lod do topnienia, trzeba obrzymiejszą ilość ciepła. Kto nie wierzy, może wykonać takie doświadczenie: bierze się 1 kg lodu, rozdrabnia go i stwierdza na termometrze, że temperatura topiącego się lodu dochodzi do zera. Następnie dolewamy do lodu 1 litr wody o temperaturze 80 stopni. Ile stopni powinna mieć mieszanka? Teoretycznie 40. W rzeczywistości w chwili, gdy cały lod stopił się pod wpływem gorącej wody, termometr wskazuje zero. Inny sposób, całe ciepło, dodane do lodu, zostało zużyte na proces topnienia. Temperatura wody zaczyna podnosić się powyżej zera dopiero w chwili, gdy stopił się ostatni kawałek lodu. Należy tu dodać, że czynnikiem jest woda o temperaturze zero, a czynnikiem lod o tej temperaturze. Drobinę wody ruchome. Aby lod przeszedł w wodę, związek drobin musi być rozdzielony. Do tego potrzebna jest energia, a tę energię daje ciepło. Z tego widać, jak obrzymie masy ciepła pochłania na wiosnę

O czym wiedzieć nie szkodzi

na wytrzymały ponad rok nożenie. Wynalazek nie różni się one niczym od zwykłych wnetrznionych skarpetek szarego koloru. Cena ich w produkcji wyniesie około 600 fr (12 szyl.). Prac, niestety trzeba skarpetki tak jak zwyczajnie, ale pociecha jest to, że dzięki właściwościom włókna, schną one w ciągu kilku minut, a więc prędzej niż północny nylonowe. Tama w Assuanie Rząd egipski projektuje budowę zapory wodnej w Assuanie. Zapora ta powiększy ma o około 30 proc. powierzchnię uprawną kraju, a oszczędności na imporcie zyskującej mają pokryć koszt budowy. Na razie jednak Egipt nie ma pieniędzy i gotów jest oddać budowę zapory przedsiębiorcom zagranicznym na kredyt. Planem tym znowu interesuje się zachodnio-niemiecki przemysł, szukając

Dowcipy z broda

W PENSIONACIE Czy pan przyszedł, że będzie w tym roku mieli ciepłe lato? - Zapisał nowy mieszkaniec pensjonatu jednego z dawniejszych gości.

PO DRODZE Lotnik, który wyskoczył z palącego się samolotu na spadochronie, spada powoli na ziemię. Po drodze mijają się z nim starszą damą, lejącą w górę.

IMPRIMERIE J. E. P. Travail exécuté par des ouvriers syndiqués

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.

Wielki obrazek przy zakupie każdej paczki 250 gramów MARGARYNY.